
                                   муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

                                                   средняя общеобразовательная школа № 36 

 

 

 

ПРИКАЗ № 77 

 

о внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета 

 24.04.2023 

На основании приказа Минфина от 21.12.2022 № 192н приказываю: 

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, 

утвержденную приказом руководителя от 23.12.2021 № 339 с изменениями, 

утвержденными приказом № 361 от 26.12.2022г. согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2023. 

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на 

официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера О.Б.Белоконь 

 

Руководитель учреждения                             Л.И.Сирота 

     

С приказом ознакомлен(а):    О.Б.Белоконь 

24.04.2023     

     

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 24.04.2023 № 77 

 

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета, 

утвержденной приказом руководителя от 23.12.2022 № 156 

 

1. В разделе «Расчеты по обязательствам» пункт 10.1 изложить следующим образом: 

«10.1. К счету 0.303.05.000 «Расчеты по прочим платежам в бюджет» применяются 

дополнительные аналитические коды: 

 1 – «Государственная пошлина» (0.303.15.000); 

 2 – «Транспортный налог» (0.303.25.000); 

 3 – «Пени, штрафы, санкции по налоговым платежам» (0.303.35.000); 

 4 – «Возмещение СФР расходов страхователя, понесенных в связи с 

реализацией требований, установленных законодательством» (0.303.45.000).». 

2. В приложение 6 «Рабочий план счетов» к приказу от 23.12.2022 № 156 внести 

следующие изменения. 

2.1. После строки: 

07020000000000000 0 209 3 4 667 
Уменьшение дебиторской задолженности по 

компенсации  затрат с физическими лицами 

дополнить строками: 

07020000000000000 0 209 3 9 560 

Уменьшение дебиторской задолженности по 

доходам бюджета от возмещений 

государственным внебюджетным фондом 

расходов страхователя 

07020000000000000 0 205 3 9 660 

Увеличение дебиторской задолженности по 

доходам бюджета от возмещений 

государственным внебюджетным фондом 

расходов страхователя 

2.2. После строки: 

07020000000000000 0 303 1 3 831 
Уменьшение кредиторской задолженности по 

земельному налогу 

дополнить строками: 



07020000000000000 0 303 1 4 731 
Увеличение кредиторской задолженности по 

единому налоговому платежу 

07020000000000000 0 303 1 4 831 
Уменьшение кредиторской задолженности по 

единому налоговому платежу 

07020000000000000 0 303 1 5 731 
Увеличение кредиторской задолженности по 

единому страховому тарифу 

07020000000000000 0 303 1 5 831 
Уменьшение кредиторской задолженности по 

единому страховому тарифу 

 


